КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОГУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.01.2016	с. Огур	№  5

О внесении изменений в Постановление  от 17.06.2014 № 22 «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края на территории Огурского сельсовета »

         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О  защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановление Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Совета администрации края от 15.04.2004 № 92-п «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных \ситуаций Красноярского края», Федеральным законом от 08.03.2015 № 38-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Огурского сельсовета  от 17.06.2014 № 22  «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края на территории Огурского сельсовета»  следующие изменения и дополнения:
1.1.   пункт 21 Положения  дополнить следующими пунктами:
	г) прогнозирование угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций, оценка социально – экономических последствий чрезвычайных ситуаций;
              д) устанавливает критерии отнесения объектов всех форм собственности к критически важным объектам и потенциально опасным объектам, порядок формирования и утверждения перечня критически важных объектов и перечня потенциально опасных объектов, порядок разработки и формы паспорта безопасности критически важных объектов и потенциально опасных объектов, а также обязательные для выполнения требования к критически важным объектам и потенциально опасным объектам в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;
               е)  критически важный объект – это объект, нарушение или прекращение функционирования которого приведет к потере управления экономикой Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или административно – территориальной единицы субъекта Российской Федерации, ее необратимому негативному изменению (разрушению) либо существенному снижению безопасности жизнедеятельности населения.

	Потенциально опасный объект – это объект, на котором расположены здания и сооружения повышенного уровня ответственности, либо объект, на котором возможно одновременное пребывание более пяти тысяч человек;
1.2. В пункте 13  положения  слова « с  планами предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить на слова «с планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
2. Контроль за исполнением данного Постановления  оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу  с момента подписания,  и опубликования его в газете «Огурский вестник».

Глава сельсовета 	А.М. Темеров